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INSPEKTORI I TREGUT
Gjaté periudhés janar-mars, inspektorét e tregut kané kryer:

2.

Inspektime | Aktvendime | Proceverbale | Pélgime pune | Kontroll I rregullt
PR S S 6 Bl

Krahas prioriteteve si¢ jané: Eliminimi i konkurrencés s€ padrejté tregtare, mbrojtja e
hapésirave publike, krijimi i njé mjedisi té pastér, parandalimi i ndértimeve ilegale, informimi i
qytetaréve pér domosdoshmériné e pajisjes me leje t€ ndryshme qé 1éshohen nga komuna, e
prioriteti dhe fokusi yné kryesor ka qené mbrojtja e shéndetit t€ qytetaréve, pér ¢’arsye jané
zhvilluar aksione té€ vazhdueshme né terren pér largim t€ mallrave ushqimore té cil€suara si t€
rrezikshme pér shéndetin e qytetaréve.

INSPEKTORI I NDERTIMIT
Gjaté periudhés janar-mars, inspektorét e ndértimit kané kryer:
Inspektime Aktvendime Njoftime j Fletéparagitje Gjoba
o8 mandatore
76 28 14 | 2 _ 1

Né kété periudhé raportuese ne kemi gené vazhdimisht né vézhgim té terrenit, gjaté
kontrollimeve kemi verifikuar objektet té cilat nuk posedojné leje ndértimi dhe jané marrur
masat paraprake té parapara me ligjet e ndértimit dhe rregulloret né fugi

INSPEKTORI SANITAR
Gjaté periudhés janar-mars, inspektori sanitar ka kryer:
Inspektime : Pélqime sanitare
117 i R 2
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Né fushén e gastronomisé bazuar né raportet nga terreni, gjendja e pérgjithshme higjieno-
sanitare e restauranteve, gjelltoreve, fast- foodeve t& ndryshém né komunén e Rahovecit €shté né
nivelin mesatar, me IKSHPK-né kemi pasur bashképunim té€ vazhdueshém né léminé e
sanitarisé. Eshtté realizuar kontrolli i pérbashkét me inspektoré t& AUV-sé, né objektet e
prodhimit t& materialeve qé vijné né kontakte me ushqimin si dhe fabrikat pér pérpunimin dhe
konservimin e peméve dhe perlmeve né komunen tone

INSPEKTORI VETERINAR diie :

Gj até perludhes janar-mars, mspektoa vetennar ka kryer

Inspeknme Aggjemme .

4 giedhe té sbmuranga TBC.

Gjaté késaj periudhe raportuese né vazhdimési kemi béré kontrollimin e mishtoreve dhe
thertoreve, ku, prodhuesit e mishit 1 kemi urdhéruar qé t€ pajisin té gjithé punétorét me libreza
sanitare, Me vendim t& AUV-s€ gjaté muajit shkurt Eshté béré asgjésimi i 44 gjedheve té
sémurara nga TBC- (37 copa né fshatin Krushé e Madhe dhe 7 copé né fshatin Dejné) nén

pércjelljen e inspektoreve t€ veterinaris€ dhe inspektoréve t&€ AUV, jané€ groposur né€ aférsi t€
gropés septike ekzistuese.

INSPEKTORIT KOMUNIKACIONIT @ 8
G] ate perludhes janarsmars, 1nspektor1 i komunlkamomt ka kryer

Inspektlme ~ Urdhéresa

Né fushén e transportit publik, né vazhdimaési kemi pércjelié nga afér punén e kompanive té
licencuara té autobuséve, té cilat jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe sigurt linjat e
transportit té udhétaréve.

INSPEKTORI I BUIQESISE L R

G_] ate penudhes janar-mars, mspekton i bu_] qesme ka kryer

lnspel\tzme : Procesverbale

Gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar inspektimi pér ruajtjen e tokés bujgésore nga
degradimet joligjore dhe mspektlml i barnatoreve veterinare dhe bt,uqesore
INSPEKTORI I PYLLTARISE DHE MBROJTJES ‘SE AMBINETIT R
Gjate pemudhes janar-mars, 1nspektor1 i pyIltanse dhe mbroltjes sé amblentit ka kryer

lnspei\tlme | ‘ Fietep‘u aqit]e G§oba mqnd‘stm e

N& tremujorin e paré té vitit 2021 kemi shpeshtuar inspektimet pér mbrojtjen e mjedisit, me
géllim té ngritjes sé vetédijes sé pérgjithshme pér réndésiné gé ka mbrojtja e mjedisit dhe
ndéshkimin e té gjithé atyre qé géllimshém e démtojné mjedisin dhe hapésirat publike.

e Drejtoria pér Puné Inspektuese pas shpalljes sé gjendjes emergjente nga Qeveria ¢
Republikés sé Kosovés si pasojé e pandemisé COVID-19 i ka zbatuar t€ gjitha urdhéresat
si dhe vendimet e Kryetarit z. Smajl Latifi.
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e Kemi vazhduar kujdestaring jashté orarit t& rregullt t& punés.
e Jané miratuar € gjitha I&€ndét né sistemin Sik gjaté tremujorit t& paré.
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